INDICAÇÃO 2021

Indica ao Prefeito Municipal, estudo para

implantação de um semáforo de pedestre em

frente ao ponto de ônibus da Prefeitura Municipal

de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, estudo para implantação de um semáforo de pedestre em

frente ao ponto de ônibus da Prefeitura Municipal de Indaiatuba. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se faz, para facilitar a travessia de pedestre que necessitam ir ao

paço municipal para resolver suas pendencias, uma vez que o movimento de

veículos e muito intenso.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2021.

Luiz Gados Chiaparine

Vereador

PROT-CMI 354/2021
01/03/2021 - 11:03
IND 254/2021

	Page 1